
Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 90 del 23/02/2016 

  
 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 90 Del 23/02/2016   
 

AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA - SERVIZI CULTURALI, SPORTIVI E RICREATIVI 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER 
PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI - SECONDO SEMESTRE 2015   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria determinazione  767 dell’11.12.2015  con cui si assumevano sul bilancio 2015 gli 
impegni di spesa per la partecipazione nel periodo luglio – dicembre 2015 alle  sedute delle commissioni 
consiliari (cap. 10005  imp. 1287 per  € 1.492,00) e del Consiglio Comunale (cap. 10004 imp. 1286  per  €  
3.240,00); 

VISTI i prospetti redatti dall’Ufficio Segreteria, relativi alle presenze alle sedute delle Commissioni Consiliari 
permanenti nel periodo sopra indicato nonchè  del Consiglio  Comunale;                

SPECIFICATO che di tale indennità non godono il Sindaco ed i componenti della Giunta Comunale in 
quanto già titolari di propria indennità di carica; 
 
PRECISATO che l'art.15 della L.R. 46/96 prevede il divieto di cumulo fra indennità di carica e di presenza e 
fra indennità di presenza; 
 
VISTA  la deliberazione n.61 del Consiglio  Comunale adottata nella seduta del 04.10.2007 , alla data 
odierna non modificata, con la quale  è stato, fra l'altro, riconfermato in € 25,20 il gettone di presenza per 
l'effettiva partecipazione ad ogni seduta delle Commissioni Consiliari Permanenti e riconfermato in € 54,00 il 
valore del gettone di presenza per l'effettiva partecipazione ad ogni seduta di Consiglio Comunale; 
 

RITENUTO di procedere in merito. 
VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità. 
VISTO l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”. 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”.        

  
DISPONE  

 
1. di liquidare ai sottoelencati Consiglieri Comunali gli importi a fianco  ciascuno indicati a titolo di gettoni di 
presenza per la partecipazione alle sedute delle Commissioni Consiliari effettuate nel secondo semestre   
2015: 
 
 



Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 90 del 23/02/2016 

NOMINATIVO SEDUTE IMPORTO 
GETTONE 

IMPORTO DA 
LIQUIDARE 

SANTELIA CRESCENZO 5 € 25,20 €  126,00 
BENEDETTI LUCIA 2 € 25,20 €   50,40 
CLOCCHIATTI MARCO 5 € 25,20 € 126,00 
FASIOLO DARIO 3 € 25,20 €   75,60 
IANNIS BARBARA 10 € 25,20 €  252,00 
LOLLI SOFIA 9 € 25,20 €  226,80 
MARTINUZZI EZIO 2 € 25,20 €   50,40 
MARTINUZZI GABRIELA 5 € 25,20 €  126,00 
RADDI EMILIANO 5 € 25,20 €  126,00 
SILVERIO ROBERTA 6 € 25,20 €  151,20 
COLAUTTI FLAVIA  - € 25,20 - 
TOTALE    €        1.310,40  
 
IMPUTANDO  la complessiva spesa di  €   1.310,40  come segue: 
 
 

Riferimenti 
copertura importo 

complessivo 
spesa 

Missione Progr. Titolo Capitolo di 
P.R.O. Impegno/anno Codice conto 

finanziario 
Siope 

1 1 1 10005 1287/2015 1 3 2 1 1 1325 

 
 
2.  Di liquidare ai sotto elencati consiglieri comunali gli importi a  fianco di ciascuno indicati a titolo di 
liquidazione dei gettoni di presenza alle sedute del Consiglio  Comunale   nel secondo semestre 2015 : 

 
NOMINATIVO SEDUTE GETTONE IMPORTO 

DOVUTO 
BENEDETTI Lucia 3 € 54,00 162,00 
CLOCCHIATTI Marco 3 € 54,00 162,00 
PATRIARCA Gianni 3 € 54,00 162,00 
MARTINUZZI Ezio 3 € 54,00 162,00 
IANNIS Barbara 3 € 54,00 162,00 
RADDI Emiliano 3 € 54,00 162,00 
COLAUTTI Flavia 2 € 54,00 108,00 
LOLLI Sofia 3 € 54,00 162,00 
FASIOLO Dario  3 € 54,00 162,00 
MARTINUZZI Gabriela  3 € 54,00 162,00 
SILVERIO Roberta   3 € 54,00 162,00 
SANTELIA Crescenzo  3 € 54,00 162,00 
TOTALE    €    1.890,00   

 
Imputando la complessiva spesa  di  €  1.890,00 come segue: 
 

Riferimenti 
copertura importo 

complessivo 
spesa 

Missione Progr. Titolo Capitolo di 
P.R.O. Impegno/anno Codice conto 

finanziario 
Siope 

1 1 1 10004 1286/2015 1 3 2 1 1 1325 

 
 
 
3. DI INCARICARE l’ufficio ragioneria dell’esecuzione del presente atto attraverso emissione dei relativi 
mandati di pagamento. 
 
  
  
 

Il Responsabile del Servizio 



Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 90 del 23/02/2016 

 Carla Dordolo 
 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


